[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°00    DE 2011.
CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO MOGIMIRIANO AO REVERENDO  “PADRE NELSON ANTONIO DEMICIANO”
A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

             Art. 1 ° - Fica conferido o título de “CIDADÃO  MOGIMIRIANO”  ao reverendo PADRE NELSON ANTONIO DEMICIANO,   com base na Lei complementar n° 069, de 08 de Abril de 1998, Art.1°,§1°,I.
Art. 2° - A honraria prevista neste Decreto Legislativo  será entregue em Sessão Solene a ser convocada  pelo Presidente da Câmara.

Art. 3° - A Mesa  da Câmara  fica  autorizada  a realizar  as despesas decorrentes  deste Decreto, que correrão à conta do orçamento vigente, suplementado se necessário.

Art. 4° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rottoli” aos 15  de agosto  de 2011.
VEREADOR NIVALDO DE JESUS BORIN
Cont. do Projeto de Decreto Legislativo nº 00  /2011
VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO
VEREADOR CINOÊ DUZO
VEREADOR JOÃO ANTÔNIO PIRES GONÇALVES
VEREADOR JOÃO LUÍS ANDRADE TEIXEIRA
VEREADOR JOSÉ FERNANDES FILHO
VEREADOR LAERCIO ROCHA PIRES

VEREADOR LUÍS  GUSTAVO ANTUNES STUPP
VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES
VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ
 Cont. do Projeto de Decreto Legislativo nº  00   /2011
VEREADORA MÁRCIA RÓTTOLI DE OLIVEIRA MASOTTI
VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY
VEREADORA  MARIA ALICE FERNANDES MOSTARDINHA
VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS
VEREADOR MOACIR GENUARIO
VEREADOR ORIVALDO APARECIDO MAGALHÃES
VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO
                       Cont. do Projeto de Decreto Legislativo nº 00   /2011
“PADRE NELSON ANTONIO DEMICIANO”

A   cidade  se envaidece  ao registrar a trajetória dos filhos da terra, tanto quanto, daqueles que, nascidos  em outras terras, adotaram a nossa cidade como sua de origem, deixando nela a sua marca.
Com expressivo orgulho recebemos em nossa sessão parlamentar , o Reverendo Padre NELSON  ANTONIO DEMICIANO.
Nascido  na cidade de Itapira,  filho de  Benedito Demiciano  e Cinira  Vicente Demiciano.

Padre  Nelson cursou o  primeiro e o segundo graus  na cidade  de  Itapira.

Em  fevereiro de 1.988  ingressou  no  Seminário, desde então  iniciou o curso de Filosofia e Teologia  na PUCC Campinas, concluido em 1.994.

Sua  Ordenação Sacerdotal  ocorreu em 26 de maio de 1.995 na Paróquia Nossa Senhora Aparecida na cidade de Itapira.
Permaneceu  de 1.995 a 2.003,  na Paróquia Senhor Bom Jesus em Monte Alegre do Sul, sua  primeira paróquia.

De 2.003 a 2.010  foi  para  a Paróquia  Nossa Senhora do Rosário na cidade de Serra Negra.

Em  janeiro de 2.011 veio para a nossa  Paróquia de São José, transformando o seu coração  em  “Coração  Mogimiriano”.
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]